
 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

 

DETERMINA n. 24 

del 12.12.2017 

 
 
 
Oggetto Acquisto banca dati  DE JURE – IUSEXPLORER – CIG. ZEF2140E6D 

Determina  a contrarre ai  sensi  dell’art. 32, comma 2, del  D. Lgs. 50/2016. 
 

 
 

Il Direttore della Biblioteca 

 
 
PREMESSO che la Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche si dota di numerose 

risorse  elettroniche da mettere a disposizione dei suoi  utenti   per facilitare ed 
incrementare  la loro attività di studio e di  ricerca; 
 

CONSIDERATO che la  DE JURE– IUSEXPLORER  è tra le banche dati più usate ed apprezzate dagli 
studiosi del settore giuridico, perchè ripropone il patrimonio informativo di Juris Data, 
ampliandone i contenuti e le funzionalità; 

 
VISTO che l’abbonamento annuale è ormai prossimo alla scadenza, fissata per il 31.12.2017; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Comitato Tecnico Scientifico del Polo Giuridico- Politico; 

 
ACCERTATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art. 

10303010102 
 

CONSIDERATO che la fornitura di cui trattasi non è disponibile sul  Mercato Elettronico della   
Pubblica Amministrazione; 
 

ACCERTATO che la ditta GIUFFRE' DOTT.A. EDITORE S.P.A. è l’unico distributore della banca dati in 
questione; 
 

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. A, del D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di  Lavori, 
Servizi e Forniture” e la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli 
Appalti”; 
 

VISTO il “Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi  in economia” di questa 
Amministrazione; 
 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010   “Regolamento di   Esecuzione   del Codice   dei   Contratti 
Pubblici” e in particolare gli articoli 328 e ss.; 



 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

 
VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante:  

"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore 
bancari”; 
 

VISTO l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio  delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle  
offerte”; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni indicate in premessa, di procedere, tramite ordine diretto, all’affidamento della 
fornitura della  banca dati  DE JURE – IUSEXPLORER alla ditta GIUFFRE' DOTT.A. EDITORE S.P.A. per  
l’importo  di € 8.000,00, oltre IVA. 
Responsabile del procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze 
Politiche. 
La presente determina  viene pubblicata sul sito web della Biblioteca nella sezione Contratti di    forniture, 
beni e servizi. 

 
 
 
Bari, 12.12.2017 
 

Il Direttore  
Dott.ssa Maria Rosaria Farenga 

 
 
 
 
 


